
 

2023 年 6 月 9 日 
お客様各位 
 

 
 

価格改定と取扱い商品変更に関するお知らせ 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうご
ざいます。 

 
この度、SketchUp の開発元である Trimble Inc.より SketchUp の価格変更と一部取扱い商品終了に関す
る案内がございました。 
案内は以下の通りとなります。 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

2023 年 7 月 10 日に米国の開発元 Trimble において Pro と Studio の商用サブスクリプションライセ

ンスが値上されます。また、SketchUp Pro サブスクリプションの複数年契約商品の販売を終了いたしま
す。 
改定日：2023 年 7 月 10 日（月） 
【改定商品 値上】 
・SketchUp Pro サブスクリプション 1 年契     約 17%の値上 
・SketchUp Studio サブスクリプションライセンス   約 7%の値上 
【改定商品 販売終了】 
・SketchUp Pro サブスクリプション 2 年契約 
・SketchUp Pro サブスクリプション 3 年契約 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

＜日本国内の対応＞ 

世界的に価格の見直しが行われることとなりますが、日本におきましては昨年円安の影響による価格改
定を行わせていただきました経緯もあるため、今回、Trimble に合わせての値上げを行わないことに決
定いたしました。 
７月 10 日以降も現行価格での販売を継続させていただきますので、安心して購入をご検討ください。 
*2 年/3 年契約の SketchUp Pro サブスクリプションライセンスの取扱いは米国 Trimble の決定に従い
終了とさせていただきます。 開発元へ手配を行う必要があるため、7 月 5 日（水）18：00 を持ちまし
てオンラインショップでの販売を終了させていただきます。 
 
なお、今後の経済状況によりやむを得ず価格を改定させていただく場合がございますのでご了承願いま
す。 
 
何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

株式会社アルファコックス 
代表取締役社⻑ 廣瀬 繁伸 

 


